
ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP

57.010-382
Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 11/2021, DE 13 DE MAIO DE 2021

O  Presidente  do  Conselho  Superior  da  Universidade  Estadual  de  Ciências  da  Saúde  de
Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDO as atividades desenvolvidas pela Comissão Eleitoral da Uncisal aprovada
em sessão ordinária do Conselho Superior Universitário e instituída pela Resolução Consu nº
08/2021, de 2 de março de 2021, publicada no Diário Oficial de Alagoas em 8 de março de
2021;

CONSIDERANDO as discussões ocorridas na sessão extraordinária do Consu, realizada em
13 de maio de 2021, bem como a aprovação do Pleno,

RESOLVE:

Aprovar  o  Regulamento  da  Comissão  Eleitoral  N°  001/2021,  que  estabelece  normas
regulamentares do processo de consulta à comunidade universitária, visando à escolha dos
ocupantes para o exercício dos cargos de Reitor e Vice-Reitor da Universidade Estadual de
Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL.

*Esta resolução, na íntegra, será disponibilizada no site da UNCISAL: www.uncisal.edu.br

Dê-se ciência.
E cumpra-se.

Prof. Dr. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
Presidente do CONSU



ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS – UNCISAL

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO - CONSU
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Doutor Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP

57.010-382
Fone: (82) 3315-6703 - CNPJ 12.517.793/0001-08


